⁶ Kâzım Nami, *Mekteplerde Ahlakı Nasıl Telkin Etmeli*, İstanbul, 1343, s.40; *İdman* dergisi de devlet kontrolü altına alındığı tarihe kadar izçiliğin gezinti yapmaktan ibaret olduğu ve çok kısır kaldığı bilgisini verir. *İdman*, № 28, 14 Nisan 1330, s. 437.

⁷ *Türk Yurdu*, Cilt II (3-4)/35 (1912-1913), 7 Mart 1329/20 Mart 1913, Tutubay Yayınları, Ankara, 1999, s.188. Makalede *Türk Yurdu*'nun bu tıpkı basımı kullanılmıştır.

⁸ *Türk Yurdu*, Cilt II (3-4)/35, s.187-188.

⁹ *Türk Gücü'nün Umumi Nizamı*, Matbaa-i Hayriye ve Şurekası, İstanbul, 1329, s.3-5.

Meclis-i Vükelâ Parfitt'e, Harbiye ve Maarif Nezaretleri kontrolü altında Osmanlı devletine vereceği hizmet karşılığında senelik 300 lira ve yol masrafları için bir defaya mahsus olmak üzere 100 lira verilmesini kararlaştırmıştır. Giderler 1914 yılı Maarif Nezareti bütçesinden karşılanacaktır.¹²

¹⁰ *Türk Yurdu*, Cilt II (3-4)/37, 4 Haziran 1329/17 Haziran 1913, s.242-243.

¹¹ *Türk Gücü* ile ilgili geniş bilgi için bkz. Fevziye Abdullah Tansel, "Türk Gücü Derneği", *Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları Edebiyat Fakültesi Araştırma Dergisi Ahmet Caferoğlu Özel Sayısı*, Cilt I, Sayı10, Ankara, 1979.

¹² BOA MV 187/57.

32-33.

¹⁵ Harold Parfitt, *İzcilik Bilgileri Tatbikath İzci Muhtırası (Uygulamalı İzci Günlüğü)*, Çev. Mehmet Raif, Haz. İbrahim Kurak, Ankara, 2004, s.6-7.

¹⁶ BOA MV 235/80, Belge № 80-1.

¹⁷ *İdman* dergisinin Parfitt ile ilgili verdiği bilgiler iddiamızı destekler mahiyettedir. Nitekim derginin 6 Nisan 1330 (19 Nisan 1914, № 27) sayısında Parfitt'in geleceği bildirilmiş, bir sonraki 14 Nisan 1330 (27 Nisan 1914) sayısında da Parfitt'in gelerek göreve başladığı haberi verilmiştir. Bkz. *İdman*, № 28, 14 Nisan 1330, s.437.

¹⁸ *İzci Ocağı'nın İç Nizamnâmesi*, Matbaa-i Hayriye ve Şürekası, İstanbul, 1330.

İzciliğe adsız olarak başlayan izciler kendilerini yetiştirdikçe mertebeleri yükselmektedir.

²⁹ Sadık Sarısamam, “Birinci Dünya Savaşı Sırasında İhtiyat Kuvveti Olarak Kurulan Osmanlı Genç Dernekleri”, *OTAM*, Sayı 11, 2000, s.443.

³⁰ Sarısamam, agm., s.444.

³¹ Fon Hoff, “Genç Derneklerinin Şimdiye Kadar Teşkilâtı ve Tevsii”, *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası* [bundan sonra OGDm kısaltması] Sayı 1, 1 Eylül 1333/14 Eylül 1917, s.7.

³² ATASE K.51/G.144.

³³ *Düstur*, Tertib-i Sani, Cilt VIII, İstanbul, 1928, s. 898.

sağlamaya çalışmıştır. Von Hoff bu amaca yönelik propaganda çalışmasında bulunmuştur. Bu propagandadan örneklemek mümkündür:

17 yaşından yukarı olan dinçlerin teşkil edeceği acemi efrad mektebi askeri bir mekteb olmadığı halde bile burada gençler görecekları talim ve terbiye sayesinde ileride hizmet-i askerilerini ifa ederken müşkülât çekmeyecekler, bilakis büyük bir suhulet göreceklardır.³⁴

Osmanlı Genç Dernekleri, derneklerin yayın organı olarak *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*'nı 14 Eylül 1917 (1 Eylül 1333) tarihinde çıkarmaya başlayacaktır. Umumî Müfettiş Von Hoff Paşa, Selim Sırrı (Tarcan), Mustafa Asım ve Ahmet Münir Beylerin dernekleri tanıtıcı ve dernek gençlerini eğitici amaçlar taşıyan yazılarının bulunduğu bu dergi, son sayısını çıkardığı 14 Kasım 1919 (1 Teşrin-i Sani 1335) tarihine kadar ayda bir olmak üzere toplam 18 sayı neşredilmiştir.

Buna Von Hoff Paşa'nın daha mütareke imzalanmadan Eylül 1918'de Almanya'ya dönmesi ve birçok dernek

³⁴ Fon Hoff, *Osmanlı Genç Dernekleri, Ehemmiyeti, Maksadı Nedir? Ne Surette Çalışacaktır?*, İstanbul, 1334, s.4-5.

³⁵ OGDM, Sayı 1, 14 Kasım 1919 (1 Teşrin-i Sani 1335), s.7.

³⁶ Sarısamam, agm., s.449.

³⁷ OGDM, Sayı 1, 1 Eylül 1333/14 Eylül 1917, s.14-15.

³⁸ OGDM, Sayı 6, 1 Şubat 1334/14 Şubat 1918, s.15.

³⁹ BOA DH.UMVM, 149/15, Belge № 15-3.

⁴⁰ *Hadisat*, № 17, 5 Teşrin-i Sani 1334.

sorumlusunun terhis olması⁴¹ eklenince, Osmanlı Genç Dernekleri ve Umumî Müfettişlik ani bir çöküş sürecine girmiştir.

Dabiliye Nezâreti Umûr-ı Mahallîye-i Vilâyât Müdüriyeti [DH.UMVM] 149/15
- Düstur* (1928) Tertib-i Sani, Cilt VIII, İstanbul, 1928.
- Fon Hoff (1933/1917) Genç Derneklerinin Şimdiye Kadar Teşkilâtı ve Tevsii, *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası* [OGDM], Sayı 1, 1 Eylül/14 Eylül.
- Fon Hoff (1334/1918) *Osmanlı Genç Dernekleri, Ehemmiyeti, Maksadı Nedir? Ne Surette Çalışacaktır?*, İstanbul.
- Genelkurmay Başkanlığı Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Dairesi Başkanlığı Arşiv Müdürlüğü Arşivi* [ATASE, Ankara]
K[atalog] 51, G[ömlek]144, B[elge] 144-1; K.211/G.219.
- Güç Dernekleri Programı* (1330) Matbaa-i Askeriye-i Süleymaniye, İstanbul.
- Hadisat* (1334) № 17, 5 Teşrin-i Sani.
- Harp Tarihi Vesikaları Dergisi* (1965) Sayı 51, Mart, Vesika № 1183.
- İdman* (1330) 6 Nisan, № 27; 14 Nisan, № 28.
- İzçi Ocağının İç Nişannamesi* (1330/1914) Matbaa-i Hayriye ve Şürekası, İstanbul.
- Kâzım Nami (1343) *Mektedirde Ablakı Nasıl Telkin Etmeli*, İstanbul.
- Lord KINROSS (2006) *Atatürk Bir Milleti Yeniden Doğuşu*, Çev. Necdet SANDER, 18. Basım, Altın Kitaplar, Kİstanbul.
- OBRUK, İnkılâp, *İzçilik*, Ankara, b.y.y.
- Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*.